
1 

 

Smlouva o poskytování služeb č. 24007 
 
 

I. 
Smluvní strany 

 

1. Letiště Ostrava, a.s. 

se sídlem: č. p. 401, 742 51 Mošnov 
zastoupen: Jaromírem Radkovským, předsedou představenstva a 
 Ing. Michalem Holubcem, místopředsedou představenstva 
IČO: 268 27 719 
DIČ: CZ26827719 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  
číslo účtu: 2758632/0800 
ID datové schránky:  z7fexxb 
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2764  
(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

2. Jaroslav Lys 

se sídlem: Kateřinice 9, 742 58 Příbor 
IČO:                                                683 361 28 
(dále jen „poskytovatel“) 

 

výše uvedené smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu 
o poskytování služeb ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
(dále také jako „OZ“). 

 

II. 
Předmět smlouvy a jeho rozsah 

1. Předmětem plnění této smlouvy je závazek poskytovatele poskytovat objednateli služby 
spočívající v odklízení sněhu a posypu solí plochy před veřejnou částí nové budovy Cargo 2 
(parcela č. 1340/184, k.ú. Mošnov) vč. příjezdové komunikace (parcela č. 1469/8, k.ú. Mošnov) 
viz. Příloha č. 1 a dále závazek objednatele zaplatit poskytovateli za poskytované služby 
sjednanou cenu.  

2. Činnosti stanovené v části II, odst. 1 bude poskytovatel vykonávat vlastními mechanismy 
prostředky. 



2 

 

 

III. 
Práva a povinnosti poskytovatele 

1.     Poskytovatel je povinen: 

a) zajistit provádění služeb dle této smlouvy osobou k této činnosti oprávněnou. 
b) nahradit v plné výši škodu způsobenou poskytovatelem na majetku objednatele a 

škodu vzniklou třetím osobám při provádění jakýchkoli služeb dle této smlouvy a dále 
škody vzniklé v souvislosti s neplněním nebo porušováním smluvních či zákonných 
povinností poskytovatele;  

2.     Poskytovatel při výkonu činností dle této smlouvy plně zodpovídá za škodu způsobenou     
    objednateli nebo třetím osobám. 

 
 
 

IV. 
Místo a čas plnění 

1. Poskytovatel bude provádět službu dle této smlouvy před veřejnou částí nové budovy Cargo 2 
(parcela č. 1340/184), k.ú. Mošnov vč. příjezdové komunikace (parcela č. 1469/8, k.ú. Mošnov) viz. 
Příloha č. 1 

2. Služba bude vykonávána v období od 1.2.2024 do 31. 3 2024.  
3. Služba bude poskytována na základě telefonické objednávky zaměstnanců objednatele, a to    
       nejpozději tak, aby práce uvedené v čl.II, odst. 1 byly započaty nejpozději do jedné hodiny od   
       telefonické objednávky a zároveň zaslány na e-mail poskytovatele.  

4. Služba bude poskytována od pondělí do neděle včetně dnů pracovního klidu a svátků a tedy  
nepřetržitě 24 hodin denně.  

 
 

V. 
Cena a platební podmínky 

1. Objednatel se zavazuje hradit poskytovateli cenu za skutečně poskytnutou službu, a to 
na základě měsíčního přehledu vykonaných činností, který bude odsouhlasen pověřeným 
zaměstnancem objednatele. Tento přehled bude přílohou faktury. 

2. Cena za měsíční pohotovost / paušál činí 5.000,- Kč bez DPH. 
3. Cena za odklizení sněhu činí 4.000,- Kč bez DPH za 1 zásah. Cena zahrnuje veškeré činnosti 

poskytovatele při zásahu, tj. zejména odklizení sněhu, příjezd na místo plnění, doprava 
poskytovatele zpět a z místa plnění.  

4. Cena za posyp solí činí 6.000,- Kč za 1 zásah. Cena zahrnuje posyp soli vč. dojezdu na místo 
plnění, spotřebovaného materiálu a nákladů na přepravu a zpět. 

5. Ceny uvedené v odst. 2, 3 a 4 tohoto čl. zahrnují veškeré náklady poskytovatele spojené s 
poskytováním služeb dle této smlouvy. 

6. Cena za poskytnuté služby dle této smlouvy bude objednatelem hrazena zpětně vždy 
za předchozí kalendářní měsíc, a to na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného 
poskytovatelem. Doklad za poskytnuté služby bude poskytovatelem vystaven nejpozději 
k 5. kalendářnímu dni následujícího měsíce. Přílohou dokladu bude i odsouhlasený přehled 
vykonaných činností.  

7. Daňový doklad poskytovatele musí splňovat veškeré zákonné náležitosti daňového dokladu 
zejména ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, náležitosti zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, vše v platném znění. 
Nebude-li daňový doklad obsahovat výše uvedené náležitosti, nebo je bude uvádět chybně, 



3 

 

nebo bude fakturováno vadné plnění, je objednatel oprávněn vrátit jej poskytovateli 
k přepracování ve lhůtě splatnosti. Ve vráceném daňovém dokladu objednatel vyznačí důvod 
jeho vrácení. Po doručení opraveného nebo nově vystaveného daňového dokladu běží nová 
lhůta splatnosti. 

8. Lhůta splatnosti daňových dokladů bude činit 21 dnů od doručení dokladu objednateli. Dnem 
úhrady se rozumí den, ve kterém byla příslušná částka odepsána z účtu objednatele ve prospěch 
účtu poskytovatele. Faktura bude zasílána elektronicky na adresu xxx. 

9. V případě, že se objednatel dostane do prodlení s platbou poskytovatelem řádně vystaveného 
daňového dokladu, je povinen uhradit poskytovateli úrok z prodlení stanovený nař. vlády 
č. 351/2013 Sb., a to za každý i započatý den prodlení. 

10. V případě prodlení s úhradou peněžitých závazků poskytovatele vyplývajících z této smlouvy, je 
objednatel oprávněn vyúčtovat poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za 
každý den trvání prodlení. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčen nárok na náhradu škody. 
 
 

 
VI. 

Ukončení smlouvy 

1. Smluvní strany jsou oprávněny kdykoliv ukončit tuto smlouvu písemnou dohodou, a to za 
podmínek v takové dohodě sjednaných. 

2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení povinností 
ze strany poskytovatele. Odstoupení od smlouvy ze strany objednatele musí být písemné a jeho 
doručením poskytovateli smlouva zaniká.  

 
 
 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti nabývá dnem 
uveřejnění v registru smluv.  

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou dle bodu IV. této smlouvy, tedy na období od 1.2.2024 
do  31.3.2024. 

3. Prodloužení doby plnění dle této smlouvy je možné po písemné domluvě obou smluvních stran. 

4. Ustanovení této smlouvy lze měnit nebo doplňovat pouze formou písemně uzavřených 
číslovaných dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

5. Není-li v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní vztahy mezi objednatelem a 
poskytovatelem, týkající se předmětu smlouvy, příslušnými ustanoveními českého právního řádu 
– zejména zákonem č. 89/2012 Sb., Občanským zákoníkem. 

6. Smluvní strany prohlašují, že byly seznámeny s povinností uveřejnit tuto smlouvu v registru 
smluv zřizovaném Ministerstvem vnitra v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejnění těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv) a s tímto zveřejněním vyslovují svůj souhlas včetně zveřejnění osobních údajů 
ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

7. Uveřejnění smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv zajistí 
objednatel.  

8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno 
vyhotovení. 



4 

 

9. Smluvní strany prohlašují po přečtení této smlouvy, že odpovídá jejich svobodné a pravé vůli, že 
nebyla učiněna v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

Příloha: 

Příloha č. 1 

V Mošnově dne  

za objednatele: 

 

 

 V Příboře dne  

za poskytovatele:  

 

Jaromír Radkovský 
předseda představenstva  
Letiště Ostrava, a.s. 
 

 
 
 
 
 

______________________________________ 
Ing. Michal Holubec 
místopředseda představenstva   
Letiště Ostrava, a.s. 

 

Jaroslav Lys 
 

 
 


